
ПАЛЫМАШЫМ 
УШТАРЕМ ПУШЫ «КИЛЕМАР 
ИСКУССТВО ТЕТЯ ШКОЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ 

ТЫНДЫМЫ УЧРЕЖДЕН И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛЕМАРСКАЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Мира урем, 31, Килемарпгт., ул.Мира, 31, пгт, Килемары,
^^^^М а|эийЭ;Ц |есп^блик^^

тел./факс:(8-83643) 2-16-30, ИНН/ОГРН/1204002181/102120579234

ПРИКАЗ
№ 30 от 07.04.2022 г.

«Об организации приема и отбора обучающихся 
в МБОУ ДО «Килемарская детская школа искусств» 
на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с Правилами приема детей в Муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования 
«Килемарская детская школа искусств», Правилами приема и порядка отбора 
детей в МБОУ ДО «КДШИ» по дополнительным предпрофессиональным 
образовательным программам в области искусств и дополнительным 
общеразвивающим образовательным программам, в целях выполнения 
Муниципального задания на 2023 год п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить прием документов поступающих на новый 2022-2023
учебный год с 15 апреля 2022 года по дополнительным общеразвивающим 
программам в области музыкального и изобразительного искусства и 
предпрофессиональным образовательным программам в области
изобразительного и музыкального искусства.

2. Назначить комиссию по приему документов поступающих в целях
их дальнейшего обучения по дополнительным общеразвивающим и 
предпрофессиональным программам в области музыкального и
изобразительного искусства в составе:
Председатель комиссии - директор МБОУ ДО «КДШИ»

Мошкина Людмила Ивановна
Члены комиссии: Журавлева-Муракашвили Л. Н. -  преподаватель 
фортепиано и сольфеджио

Шавеко Т.Г. - преподаватель изобразительного искусства



3. Назначить ответственным секретарем приемной комиссии 
Журавлеву-Муракашвили Л.Н.

4. Установить сроки приема документов поступающих с 15 апреля 2022 
года по 15 июня 2022 года включительно.

5. Комиссии руководствоваться Правилами приема и порядка отбора 
детей по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим 
программам в области музыкального и изобразительного искусства.

6. Утвердить график работы приемной комиссии на период с 15 апреля 
2022 года по 15 июня 2022 года включительно (Приложение № 1).

7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на 
поступление детей в целях прохождения отбора и дальнейшего обучения по 
дополнительной общеразвивающей и предпрофессиональной 
образовательной программы в области искусств.

8. Установить количество мест для приема учащихся в 1 класс на 2022- 
2023 учебный год:

№
п/п

Наименование учебной программы Адрес ведения 
образовательной 

деятельности

Количество
мест

1. Дополнительная предпрофессиональная 
образовательная программа в области 
музыкального искусства «Фортепиано» со 
сроком обучения 8(9) лет

пгт. Килемары ул. 
Мира д. 31

2

2. Дополнительная общеразвивающая 
программа в области музыкального 
искусства «Народные инструменты» со 
сроком обучения 5 лет (возраст 
поступающих с 6 лет 6 месяцев до 9 лет)

пгт. Килемары ул. 
Мира д. 31

3

3. Дополнительная предпрофессиональная 
образовательная программа в области 
декоративно-прикладного искусства 
искусства «Декоративно-прикладное 
творчество» со сроком обучения 8 (9) лет

Пгт. Килемары ул. 
Садовая д.56

10

4 Дополнительная общеразвивающая 
образовательная программа в области 
музыкального искусства «Хоровое пение» со 
сроком обучения 5 лет (возраст 
поступающих с 6 лет 6 месяцев до 9 лет)

пгт. Килемары ул. 
Мира д. 31

12

9. Секретарю Журавлевой-Муракашвили Л.Н.. разместить данный 
приказ на информационном стенде МБОУ ДО «КДШИ» в срок до 16 апреля 
2022 года.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Директор Л.И. Мошкина
С приказом ознакомлены: Л.Н. Журавлёва-Муракашвили

.Г. Шавеко



Приложением! 1

График работы приемной комиссии по приему документов 
на 2022-2023 учебный год

Дни недели Время приема Место, адрес 
учреждения

Ответственный

Понедельник - 
пятница

13.00-17.00 Кабинет № 7, 9 
пгт. Килемары 
ул. Мира д.31

Журавлева- 
Муракашвили Л.Н.


